Cilindros normalizados DSBG, ISO 15552
TOC Bookmark
Cilindros normalizados DSBG, ISO 15552
Características
Cuadro general de periféricos
Código del producto
Hoja de datos
Especificaciones técnicas

160 32 140
200 32 140
250 40 140
320 50 140
132020/08 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros normalizados DSBG, ISO 15552
Hoja de datos
Referencias de pedido
Diámetro del
émbolo
Carrera Con amortiguación PPV
Con detección de posiciones
Con amortiguación elástica
Sin detección de posiciones
[mm] [mm] N.º art. Código del producto N.º art. Código del producto
160 25 2029462 DSBG-160-25-PPVA-N3 2536747 DSBG-160-25-P-N3
40 2029463 DSBG-160-40-PPVA-N3 2536748 DSBG-160-40-P-N3
50 2029464 DSBG-160-50-PPVA-N3 2536749 DSBG-160-50-P-N3
80 2029465 DSBG-160-80-PPVA-N3 2536750 DSBG-160-80-P-N3
100 2029466 DSBG-160-100-PPVA-N3 2536751 DSBG-160-100-P-N3
125 2029467 DSBG-160-125-PPVA-N3 2536752 DSBG-160-125-P-N3
160 2029468 DSBG-160-160-PPVA-N3 2536753 DSBG-160-160-P-N3
200 2029469 DSBG-160-200-PPVA-N3 2536754 DSBG-160-200-P-N3
250 2029470 DSBG-160-250-PPVA-N3 2536755 DSBG-160-250-P-N3
320 2029471 DSBG-160-320-PPVA-N3 2536756 DSBG-160-320-P-N3
400 2029472 DSBG-160-400-PPVA-N3 2536758 DSBG-160-400-P-N3
500 2029473 DSBG-160-500-PPVA-N3 2536759 DSBG-160-500-P-N3
1 ... 27001) 2035926 DSBG-160-...-PPVA-N3 2537196 DSBG-160-...-P-N3
200 25 2390139 DSBG-200-25-PPVA-N3 2537448 DSBG-200-25-P-N3
40 2390140 DSBG-200-40-PPVA-N3 2537449 DSBG-200-40-P-N3
50 2390141 DSBG-200-50-PPVA-N3 2537450 DSBG-200-50-P-N3
80 2390142 DSBG-200-80-PPVA-N3 2537451 DSBG-200-80-P-N3
100 2390143 DSBG-200-100-PPVA-N3 2537452 DSBG-200-100-P-N3
125 2390144 DSBG-200-125-PPVA-N3 2537454 DSBG-200-125-P-N3
160 2390145 DSBG-200-160-PPVA-N3 2537455 DSBG-200-160-P-N3
200 2390146 DSBG-200-200-PPVA-N3 2537456 DSBG-200-200-P-N3
250 2390147 DSBG-200-250-PPVA-N3 2537457 DSBG-200-250-P-N3
320 2390148 DSBG-200-320-PPVA-N3 2537458 DSBG-200-320-P-N3
400 2390149 DSBG-200-400-PPVA-N3 2537459 DSBG-200-400-P-N3
500 2390150 DSBG-200-500-PPVA-N3 2537460 DSBG-200-500-P-N3
1 ... 27001) 2389803 DSBG-200-...-PPVA-N3 2537445 DSBG-200-...-P-N3
250 1 ... 22501) 2865078 DSBG-250-...-PPVA-N3 2865145 DSBG-250-...-P-N3
320 1 ... 22501) 3150987 DSBG-320-...-PPVA-N3 3178601 DSBG-320-...-P-N3
1) En combinación con la detección de posiciones, la carrera mínima es de 10 mm.
H- - Nota
Otras variantes incluidas en el
producto modular a página 14

Accesorios
Fijación por pies HNG
Materiales:
Acero galvanizado
Sin cobre ni PTFE
@ 160, 200
@ 250, 320
+   = añadir carrera
Dimensiones y referencias de pedido
Para
diámetro
AB
@
AH AO AT AU SA TR US XA XS KBK1) Peso N.º art. Código del producto
[mm] [g]
160 18,5 115 20 10 60 300 115 169 320 130 2 3931 34476 HNG-160
200 24 135 30 12 70 320 135 214 345 153 2 6896 34477 HNG-200
250 28 165 35 20 75 350 165 270 380 160 2 17084 157510 HNG-250
320 35 200 40 25 85 390 200 340 425 180 2 29968 157511 HNG-320
1) Clase de resistencia a la corrosión KBK 2 según la norma de Festo FN 940070
Exposición moderada a la corrosión. Aplicación en interiores en los que puede producirse condensación. Piezas exteriores visibles cuya superficie debe cumplir requisitos esencialmente decorativos y que están en contacto directo
con las atmósferas habituales en entornos industriales.
Fijación por brida FNG
Materiales:
Fundición nodular de grafito pintado
Sin cobre ni PTFE
En conformidad con la Directiva
2002/95/CE (RoHS)
+   = añadir carrera
Dimensiones y referencias de pedido
Para
diámetro
E FB
@
MF R TF UF W ZF KBK1) Peso N.º art. Código del producto
[mm] H13 [g]
160 180 18 20 115 230 280 60 280 1 3550 34478 FNG-160
200 220 22 25 135 270 320 70 300 1 5321 34479 FNG-200
250 270 26 25 165 330 390 80 330 1 8657 157508 FNG-250
320 340 33 30 200 400 470 90 370 1 15109 157509 FNG-320
1) Clase de resistencia a la corrosión KBK 1 según la norma de Festo FN 940070
Exposición a la corrosión baja. Aplicación en interiores secos o como protección para el almacenamiento y el transporte. También es válido para piezas situadas bajo cubiertas, en zonas internas no visibles o para piezas cubiertas en
la aplicación concreta (p. ej., pasadores de accionamiento).
Accesorios
Fijación por pies
Fijación por brida
172020/08 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros normalizados DSBG, ISO 15552
Accesorios
Brida basculante SNG
Materiales:
Fundición inyectada de aluminio
Sin cobre ni PTFE
En conformidad con la Directiva
2002/95/CE (RoHS)
+   = añadir carrera
[1]   La espiga del eje está provista de un pasador elástico para evitar que gire.
Dimensiones y referencias de pedido
Para
diámetro
CG CP EK @
F7
FL L SR XC KBK1) Peso N.º art. Código del producto
[mm] H14 d12 h9 ±0,2 Máx. [g]
160 43 122 35 55 35 32 315 2 3577 152597 SNG-160
200 43 122 35 60 35 32 335 2 5160 152598 SNG-200
1) Clase de resistencia a la corrosión KBK 2 según la norma de Festo FN 940070
Exposición moderada a la corrosión. Aplicación en interiores en los que puede producirse condensación. Piezas exteriores visibles cuya superficie debe cumplir requisitos esencialmente decorativos y que están en contacto directo
con las atmósferas habituales en entornos industriales.
Brida basculante SNGB
Materiales:
@160: aluminio inyectado
@200: acero, galvanizado
@25 0/320: fundición de grafito
nodular
Sin cobre ni PTFE
En conformidad con la Directiva
2002/95/CE (RoHS)
+   = añadir carrera
Dimensiones y referencias de pedido
Para
diámetro
CB
@
EK
@
FL L MR UB XC KBK1) Peso N.º art. Código del producto
[mm] H14 E10 ±0,2 h14 [g]
160 90 30 55 37 30 170 315 2 3445 34547 SNGB-160
200 90 30 60 40 25 170 335 2 10020 562455 SNGB-200-B
250 110 40 70 47 40 200 375 1 16141 157512 SNGB-250
320 120 45 80 52 45 220 420 1 26636 157513 SNGB-320
1) Clase de resistencia a la corrosión KBK 1 según la norma de Festo FN 940070
Exposición a la corrosión baja. Aplicación en interiores secos o como protección para el almacenamiento y el transporte. También es válido para piezas situadas bajo cubiertas, en zonas internas no visibles o para piezas cubiertas en
la aplicación concreta (p. ej., pasadores de accionamiento).
Clase de resistencia a la corrosión KBK 2 según la norma de Festo FN 940070
Exposición moderada a la corrosión. Aplicación en interiores en los que puede producirse condensación. Piezas exteriores visibles cuya superficie debe cumplir requisitos esencialmente decorativos y que están en contacto directo
con las atmósferas habituales en entornos industriales.
Fijación basculante
18 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2020/08
Cilindros normalizados DSBG, ISO 15552
Accesorios
Brida basculante SNGL
Materiales:
Fundición inyectada de aluminio
Sin cobre ni PTFE
+   = añadir carrera
Dimensiones y referencias de pedido
Para
diámetro
CD
@
EW FL L MR XC KBK1) Peso N.º art. Código del producto
[mm] H9 –0,5/–1,2 ±0,2 [g]
160 30 90 55 35 25 315 2 2358 151534 SNGL-160
200 30 90 60 35 25 335 2 3713 151535 SNGL-200
1) Clase de resistencia a la corrosión KBK 2 según la norma de Festo FN 940070
Exposición moderada a la corrosión. Aplicación en interiores en los que puede producirse condensación. Piezas exteriores visibles cuya superficie debe cumplir requisitos esencialmente decorativos y que están en contacto directo
con las atmósferas habituales en entornos industriales.
Brida basculante central LNZG

recorrido
Salida
analógica
Tipo de fijación Conexión
eléctrica
Longitud del
cable
N.º art. Código del producto
[mA] [m]
160, 200 0 ... 50 4 ... 20 Montaje en la
ranura por
arriba
Conector
longitudinal
M8x1, 4 pines
0,3 1531265 SDAT-MHS-M50-1L-SA-E-0.3-M8
0 ... 80 1531266 SDAT-MHS-M80-1L-SA-E-0.3-M8
0 ... 100 1531267 SDAT-MHS-M100-1L-SA-E-0.3-M8
0 ... 125 1531268 SDAT-MHS-M125-1L-SA-E-0.3-M8
0 ... 160 1531269 SDAT-MHS-M160-1L-SA-E-0.3-M8
Referencias de pedido: cables de conexión Hojas de datos a internet: nebu
Conexión eléctrica en el lado izquierdo Conexión eléctrica en el lado derecho Longitud del cable N.º art. Código del producto
[m]
Zócalo recto M8x1, 4 pines Cable tetrafilar de extremo abierto 2,5 541342 NEBU-M8G4-K-2.5-LE4